
 
 
 
 

 

                                          

 

Istituto Comprensivo “Salvatore Farina” 

COD. MECC. SSIC839007   –   C. F.  92128430904 
Corso Francesco Cossiga n. 6 – 07100 Sassari -  tel. 079/2845314   fax. 

079/2845316 
e-mail ssic839007@istruzione.it  -  P.E.C. ssic839007@pec.istruzione.it  

 sito www.icfarina-sangiuseppe.edu.it 
 

Circ. n. 159    Sassari 25/01/2022 
 

 
 

 

Ai genitori classe 1^B Scuola Secondaria 

Ai docenti classe 1^B Scuola Secondaria  

Al DSGA 
Atti 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
 
 

Visto il Dl 1 del 07 gennaio 2022 “Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza COVID-19 in     

particolare nei luoghi di lavoro, nelle scuole e negli istituti della formazione superiore”  

Vista la nota congiunta del Ministero dell’istruzione e del Ministero della Salute del 08 gennaio 2022 

Vista la segnalazione di ulteriori casi di positività all’interno della classe 3^D della scuola primaria del 

plesso di porcellana 

DISPONE 

Per la classe 1^B della scuola Secondaria la didattica a distanza fino al giorno 31 gennaio 2022 compreso. 

Si applica quanto previsto dalla Circolare del Ministero della Salute 0060136-30/12/2021 per i contatti 

stretti (ad ALTO RISCHIO), ovvero: 

1) Soggetti non vaccinati o che non abbiano completato il ciclo vaccinale primario (i.e. 

abbiano ricevuto una sola dose di vaccino delle due previste) o che abbiano completato il 

ciclo vaccinale primario da meno di 14 giorni: rimane inalterata l’attuale misura della 

quarantena prevista nella durata di 10 giorni dall’ultima esposizione al caso, al termine del 

quale periodo risulti eseguito un test molecolare o antigenico con risultato negativo; 

2) Soggetti che abbiano completato il ciclo vaccinale primario da più di 120 giorni, e che 

abbiano tuttora in corso di validità il green pass, se asintomatici: la quarantena ha 

durata di 5 giorni, purché al termine di tale periodo risulti eseguito un test molecolare o 

antigenico con risultato negativo; 

 

mailto:ssic839007@istruzione.it
mailto:ssic839007@pec.istruzione.it
http://www.icfarina-sangiuseppe.edu.it/


 
 
 
 

 

                                          

 

Istituto Comprensivo “Salvatore Farina” 

COD. MECC. SSIC839007   –   C. F.  92128430904 
Corso Francesco Cossiga n. 6 – 07100 Sassari -  tel. 079/2845314   fax. 

079/2845316 
e-mail ssic839007@istruzione.it  -  P.E.C. ssic839007@pec.istruzione.it  

 sito www.icfarina-sangiuseppe.edu.it 

 

3) Soggetti asintomatici che: 

- abbiano ricevuto la dose booster, oppure 

- abbiano completato il ciclo vaccinale primario nei 120 giorni precedenti, oppure 

- siano guariti da infezione da SARS-CoV-2 nei 120 giorni precedenti, 

non si applica la quarantena ed è fatto obbligo di indossare dispositivi di protezione delle vie 

respiratorie di tipo FFP2 per almeno 10 giorni dall’ultima esposizione al caso. Il periodo di Auto-

sorveglianza termina al giorno 5. È prevista l’effettuazione di un test antigenico rapido o 

molecolare per la rilevazione dell’antigene Sars-Cov-2 alla prima comparsa dei sintomi e, se 

ancora sintomatici, al quinto giorno successivo alla data dell’ultimo contatto stretto con soggetti 

confermati positivi al Covid 19. 

Gli alunni saranno riammessi a frequentare in presenza su presentazione della documentazione 

attestante l’esecuzione di un tampone antigenico o molecolare con esito negativo, eseguito in data 31 

gennaio 2022 se non vaccinati, di certificazione verde rafforzata emessa entro i 120 giorni precedenti o 

di certificazione verde rafforzata emessa oltre i 120 giorni precedenti unitamente a certificazione di 

tampone con esito negativo effettuato in data 26 gennaio 2022. 

Per maggiori informazioni consultare la circolare 130 e i relativi allegati. 
 
I docenti e gli alunni si atterrano all’apposito regolamento deliberato dal Collegio dei Docenti e 

pubblicato sul sito della Scuola. 

 

PER IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

IL REFERENTE COVID 
Fabiana Angei 

mailto:ssic839007@istruzione.it
mailto:ssic839007@pec.istruzione.it
http://www.icfarina-sangiuseppe.edu.it/

